
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA KAVAJË 

KËSHILLI BASHKIAK 

VENDIM 

Nr. 95 date 5 1O6 12025 
PER MIRATIMIN E DHENIES SE NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN HALILI 

Ne mbledhjen e tij te dates 2025, me propozim te Kryetarit te Bashkise, mbeshtetur ne 
nenin 9 pika 1.3 shkronja "c" 34, 40, 41, 54 shkronja "dh" te ligjit nr. 139/2015 "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar ; kreu lll, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreu VIl, 
nenet 39-41 te ligjit nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore'", i ndryshuar: ligjit 
nr. 9936, date 26.06.2008, "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shgiperise" 
te ndryshuar, ligjit nr. 10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin'te 
ndyshuar; Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.2018 "Per 
procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NJQv", Udhezimi 
nr. 08 date 28.02.2025 "Per pergatitjen e PBA 2026-2028' 'Shkresa nr.074/1 dt. 04.03.2025 

"Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028, Parashikimet e 
Transfertave te Pakushtezuar te Pergjithsshme dhe Sektoriale "Udhezimit te Ministrise se 
Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per procedurat standarde te zbatimit te 
buxhetir", i ndryshuar, ne zbatim te nenit 8, pika 2, nenit 9, pika l, nenpika 1,1, shkronja "b", 
nenit 30,pika 7,nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6 te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen 

vendore, VKM nr.809, date 12.12. 2022 "Per krijimin dhe perdorimin e fondit te vecante" e 
ndryshuar dhe Relacionit te Administrates se Bashkise Kavaje, Drejtoria e Kujdesit Social. 
Këshilli bashkiak pasi shqrtoi 

VENDOSI 

1. Keshilli Bashkiak miraton ndihmen financiare per familjen Halili, ne veshtiresi te renduar 
financiare, pas humbjes se jetes se te ndjeres Denisa Halili, nene e 6 femijeve jetime, ne vleren 
500,000 leke 

Pjese e ketij vendimi eshte dhe dokumentacioni shoqerues (Relacioni) i cili perfshin informacion te 

detajuar sipas programeve dhe klasifikimeve buxhetore te Njesise se Veteqeverisjes Vendore. 



bo Ky vendim hyn ne fugi sipas percaktimeve te pikes 6 te nenit 55 te ligjit 13912013 Veteqeverisjen vendore", i ndryshuar dhe Rregullores se funksiomit dhe organizimit te Keshi;llit Bashkiak. 

Sekretari i Këshillit Bashkiak, 
MERI BITURKU 

Miratuar me vota 
Vota Pro 

Vota Kunder 

Vota Abstenim 
Zbardhur me datë 

KRYETAR 

RUDIN 

PKIAY 
aPERIS 

KAVAJ 
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